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Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

          

  

 

 

 

 Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje 
usta i nauczał ich tymi słowami: Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 
Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą 
ziemię. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłosierni, 
albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, 
którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie 
dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy [ludzie] wam urągają i 
prześladują was, i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza 
nagroda wielka jest w niebie. Tak bowiem prześladowali proroków, którzy byli przed wami (Mt 5, 1-11). 

*  *  * 
 Góra Błogosławieństw to wzgórze w północnym Izraelu na płaskowyżu Korazim. Uważa się, że jest to miejsce, 

w którym Jezus wygłosił Kazanie na Górze. Z góry, z widokiem na północno-zachodni brzeg Jeziora Galilejskiego, 

roztaczają się zachwycające widoki na północną część jeziora i klify Wzgórz Golan. 

Chociaż konkretne miejsce, w którym Jezus stał i wygłaszał swoje kazanie, nigdy nie zostało potwierdzone 

fizycznymi dowodami, położenie Góry Błogosławieństw jest całkowicie uzasadnione, ponieważ Jezus często bywał w 

Kafarnaum, które znajduje się zaledwie kilka kilometrów dalej i jest wyraźnie widoczne z góry. 

Chociaż z oczywistych względów jest to miejsce ważne religijnie, nie trzeba być religijnym, aby cieszyć się pięknem 

tego miejsca. Wszyscy odwiedzający mogą podziwiać i docenić jego wyjątkową atmosferę oraz niesamowitą 

architekturę kościoła i przepięknego, otaczającego go, ogrodu. 

 Kościół Błogosławieństw to imponujący ośmioboczny budynek zaprojektowany tak, aby wtapiał się w okoliczne 

zbocze. Został zbudowany w 1938 r. według projektu włoskiego architekta Antonio Barluzziego, a częściowo 

sfinansował go Benito Mussolini. 

 Osiem boków kościoła reprezentuje osiem błogosławieństw wypowiedzianych przez Jezusa w Kazaniu na 

Górze, które znajdują się również w witrażach kościoła, po jednym na każdym z ośmiu boków kościoła. Centralny 

ołtarz, wykonany z alabastru i onyksu, otoczony jest siedmioma cnotami (sprawiedliwość, miłość, roztropność, wiara, 

męstwo, nadzieja i umiarkowanie) przedstawionymi na mozaice. 

 Nieskazitelny ogród przed kościołem ma dodatkowe ołtarze do odprawienia grupowego nabożeństwa. W 

wejściu do kościoła znajdują się dwa cenne, oryginalne paliasy (białe płaszcze), które podarowali odwiedzający go 

papieże: Paweł IV w 1964 r. i św. Jan Paweł II w 2000 r. 

 Na szczycie Góry Błogosławieństw znajduje się też chrześcijańskie centrum zwane Domus Galilee (Dom 

Galilei), które zostało otwarte w 2000 r. na spotkania, studia i rekolekcje. Centrum i przylegający do niego klasztor 

należą do Drogi Neokatechumenalnej - katolickiego ruchu reformacji chrześcijańskiej. 



Dzisiaj, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, po każdej Mszy Świętej 

wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu. Msza Święta 

zamówiona przez Firmę FibreNet w intencji zmarłych pochowanych na 

naszym parafialnym cmentarzu zostanie odprawiona dzisiaj o godz. 1400 w 

kaplicy na cmentarzu. Po Mszy Świętej poświęcenie cmentarza. Serdecznie 

zapraszamy wszystkich parafian do udziału w tym ważnym wydarzeniu. 

Msza Święta na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2024/25 odbędzie się 

w poniedziałek o godz. 800. Serdecznie zapraszamy dzieci z rodzicami, 

dziadków, nauczycieli i wychowawców do wspólnej modlitwy, by wypraszać 

dary Ducha Świętego potrzebne do kształtowania serc, umysłów i woli w 

nowym roku szkolnym. 

We wtorek wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora 

Kościoła. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

1645. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od 

godz. 1730 do 2100. W piątek, z racji pierwszego piątku miesiąca, okazja do 

spowiedzi od godz. 600 do 700 oraz od godz.1600 do 1700. Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa z wystawieniem Najświętszego 

Sakramentu po wieczornej Mszy Świętej. Spotkanie dla rodziców i 

chrzestnych w piątek o godz. 1745 w sali na plebanii. W sobotę, z racji 

pierwszej soboty miesiąca, wystawienie Najświętszego Sakramentu, 

różaniec oraz zmianka różańcowa o godz. 730, a następnie Msza Święta 

wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP. 

Do chorych w Sierszy oraz na Os. Energetyków i Gaj-Zacisze pojedziemy z 

posługą sakramentalną w piątek od godz. 800, a do chorych na Os. Gaj w 

sobotę również od godz. 800. 

Sanktuarium Matki Bożej w Płokach zaprasza na uroczystości odpustowe 

połączone z dziękczynieniem za beatyfikację ks. Michała Rapacza, które 

odbędą się od 4 do 8 września. W sposób szczególny do udziału w tych 

uroczystościach zachęcamy młodzież, która jest zaproszona do 

Sanktuarium w Płokach na Mszę Świętą i Wieczór Chwały w czwartek o 

godz. 1800. Więcej informacji na plakacie w kruchcie naszego kościoła, 

ulotkach oraz stronie internetowej sanktuarium. 

Tradycyjna parafialna pielgrzymka do Sanktuarium w Płokach, pod 

przewodnictwem ks. Marcina, wyruszy spod naszego kościoła w przyszłą 

niedzielę o godz. 900. Serdecznie zapraszamy do wspólnego 

pielgrzymowania wszystkich parafian. 

W bieżącym roku szkolnym kancelaria parafialna będzie czynna: w 

poniedziałki od godz. 900 do 1000 oraz w środy i piątki od godz. 1800 do 1900. 

Kancelaria parafialna będzie nieczynna w soboty, pierwsze piątki oraz 

niedziele i święta. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Czesławę Odrzywołek. Polecajmy ją Bożemu Miłosierdziu. 

Bilet VIII ( I - szy piątek m-ca)  

Dusza zbawiona przez Najświętsze Serce Jezusa 

Albowiem Syn Człowieczy przyszedł odszukać i zbawić to, co zginęło ( Łk 

19,10 )   

Może straciłaś prostą ścieżką, dobrą i wytrwałą wolę, skarb łaski? Ratuj się; 

oto Jezus! On przychodzi, aby cię na pewną drogę wprowadzić, kierując ku 

swej miłości. Choćbyś zstąpiła na ostatni stopień poniżenia, On może i chce 

cię zbawić. Zbliż się tylko z pokorą i ufnością oraz mów z całego serca: Panie 

zmiłuj się nade mną. W niczym mu nie stawiaj oporu, a wydobędzie cię z 

przepaści i na nowo umieści w swoim Sercu. Po codziennych upadkach, 

prosząc o miłosierdzie, spoglądaj na Jezusa i wołaj: Mój Zbawco drogi, niech 

słabości moje wzbudzą miłosierdzie, wzruszą Serce Twoje! Pan Jezus zaleca 

ci wielką wierność w odprawianiu przy Jego Sercu Godziny Obecności,  

obdarzonej odpustem cząstkowym. 

 

XXII Niedziela Zwykła –  1.09.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 2.09. - 8.09.2024 
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630 za śp. Stanisławę Harańczyk  

800 
Msza Święta na rozpoczęcie 

roku szkolnego 2024/2025  

1700 
za śp. Helenę i Bolesława Lorek 

i ich rodziców  
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630 za śp. Stanisławę Harańczyk  

1700 
za śp. Annę Olearczyk – od 

syna z rodziną  
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630 za śp. Stanisławę Harańczyk  

1700 

za śp. Rozalię i Aleksandra 

Bytomskich oraz Stefana 

Pietrzyka  

1700 za śp. Bogdana Pałkę  
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630 za śp. Stanisławę Harańczyk  

1700 

dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Wiesławy i Wacława w 

40 rocznicę ślubu  
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630 za śp. Stanisławę Harańczyk  

1700 
za śp. Michalinę Tomaszewską 

– od chrześnicy  

1700 

za śp. Julię Nowak – od 

sąsiadów Koryczan, Siemek i 

Staroń  
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630 
za śp. Józefa Bębenka – od 

żony z rodziną  

830 
Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP  

1700 
za śp. Grażynę Głowacz w 2 

rocznicę śmierci – od męża  
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700 za śp. Marię i Mariana Cup  

830 
za śp. Bronisławę Leśniak w 

rocznicę śmierci i męża Henryka  

1000 
za śp. Antoniego i Janinę 

Wawrzyńczyk  

1130 w intencji Parafian  

1700 

o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 

rodziny Biela i Tarczewskich  


